
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ d’1 de setembre de 2023, del Servei de 
Relacions Laborals i Gestió de Programes, per la qual es 
disposen el registre i la publicació del text de l’acta de la 
comissió negociadora de la revisió salarial de 2023 del 
VIII Conveni col·lectiu laboral autonòmic de centres, enti-
tats i serveis d’atenció a persones amb discapacitat de la 
Comunitat Valenciana. [2023/9360]

RESOLUCIÓN de 1 de septiembre de 2023, del Servicio 
de Relaciones Laborales y Gestión de Programas, por la 
que se disponen el registro y la publicación del texto del 
acta de la comisión negociadora de la revisión salarial de 
2023 del VIII Convenio colectivo laboral autonómico de 
centros, entidades y servicios de atención a personas con 
discapacidad de la Comunitat Valenciana. [2023/9360]

Vista el acta de la comisión negociadora de la revisión salarial de 
2023 del VIII Convenio colectivo laboral autonómico de centros, enti-
dades y servicios de atención a personas con discapacidad de la Comu-
nitat Valenciana (código de Convenio 80000335011999), suscrito por 
la comisión negociadora, estando integrada la misma, de una parte, por 
la Federación Empresarial de entidades titulares de centros y servicios 
de atención a personas discapacitadas (FEAD), la Agrupación Empre-
sarial Valenciana de Centros Especiales de Empleo (AGEVALCEE) y 
la Asociación Empresarial de Entidades no Lucrativas del Sector de la 
Discapacidad de la Comunitat Valenciana (ASELDICOVA) y, de otra, por 
la parte social, compuesta por la Confederación Sindical de Comisiones 
Obreras del País Valenciano (FE CCOO PV) y por la Unión General de 
Trabajadores del País Valenciano (UGT Serveis Públics PV), y de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Estatuto 
de los trabajadores (aprobado por Real decreto legislativo 2/2015, de 23 
de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto 
de los trabajadores), en el artículo 2.1.a del Real decreto 713/2010, de 28 
de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos 
de trabajo y en el artículo 3 de la Orden 37/2010, de 24 de septiembre, 
de la Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo, por la que se crea el 
Registro de la Comunitat Valenciana de Convenios y Acuerdos Colectivos 
de Trabajo, este Servicio de Relaciones Laborales y Gestión de Progra-
mas, de acuerdo con lo establecido en el artículo 51.1 del Estatuto de 
Autonomía de la Comunitat Valenciana, en el artículo 10 de la Orden 
10/2022, de 26 de septiembre, de la Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, mediante la que se desarrolla 
el Decreto 175/2020, del Consell, de 30 de octubre, por el cual se aprueba 
el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Economía Soste-
nible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, resuelve:

Primero
Ordenar su inscripción en el Registro de la Comunitat Valenciana 

de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo, con notificación a la 
Comisión Negociadora, y depósito del texto del acuerdo.

Segundo
Disponer su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana.

València, 1 de septiembre de 2023.–La jefa del Servicio de Relacio-
nes Laborales y Gestión de Programas: Aurora Valero Alcaraz.

Vista l’acta de la comissió negociadora de la revisió salarial de 2023 
del VIII Conveni col·lectiu laboral autonòmic de centres, entitats i ser-
veis d’atenció a persones amb discapacitat de la Comunitat Valenciana 
(codi de conveni 80000335011999), subscrit per la comissió negocia-
dora, la qual està integrada, d’una banda, per la Federació Empresarial 
d’Entitats Titulars de Centres i Serveis d’Atenció a Persones Discapa-
citades (FEAD), l’Agrupació Empresarial Valenciana de Centres Espe-
cials d’Ocupació (AGEVALCEE) i l’Associació Empresarial d’Entitats 
No Lucratives del Sector de la Discapacitat de la Comunitat Valencia-
na (ASELDICOVA) i, d’una altra, per la part social, composta per la 
Confederació Sindical de Comissions Obreres del País Valencià (FE 
CCOO PV) i per la Unió General de Treballadors del País Valencià 
(UGT Serveis Públics PV), i de conformitat amb el que es disposa en 
l’article 90, apartats 2 i 3, de l’Estatut dels treballadors (aprovat pel 
Reial decret legislatiu 2/2015, de 23 d’octubre, pel qual s’aprova el text 
refós de la Llei de l’Estatut dels treballadors); en l’article 2.1.a del Reial 
decret 713/2010, de 28 de maig, sobre registre i depòsit de convenis i 
acords col·lectius de treball, i en l’article 3 de l’Ordre 37/2010, de 24 
de setembre, de la Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació, per la 
qual es crea el Registre de la Comunitat Valenciana de convenis i acords 
col·lectius de treball, aquest Servei de Relacions Laborals i Gestió de 
Programes, d’acord amb el que s’estableix en l’article 51.1 de l’Estatut 
d’Autonomia de la Comunitat Valenciana, en l’article 10 de l’Ordre 
10/2022, de 26 de setembre, de la Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball, mitjançant la qual es desplega 
el Decret 175/2020, del Consell, de 30 d’octubre, pel qual s’aprova el 
Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball, resol:

Primer
Ordenar-ne la inscripció en el Registre de la Comunitat Valenciana 

de convenis i acords col·lectius de treball, amb la notificació a la comis-
sió negociadora, així el depòsit del text de l’acord.

Segon
Disposar-ne la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana.

València, 1 de setembre de 2023.–La cap del Servei de Relacions 
Laborals i Gestió de Programes: Aurora Valero Alcaraz.



ACTA DE LA COMISSIÓ NEGOCIADORA DE LA REVISIÓ SALARIAL DE 2023 DEL VIII CONVENI COL·LECTIU LABORAL AUTO-
NÒMIC DE CENTRES, ENTITATS I SERVEIS D’ATENCIÓ A PERSONES AMB DISCAPACITAT DE LA COMUNITAT VALENCIANA.

Per les organitzacions patronals:

Per FEAD:
Carolina Estevan Estevan, DNI 742****8K

Per AGEVALCEE:
 Juan José Serrano Jiménez de la Plata, DNI 
253****4N

Per ASELDICOVA:
 Fernando Egido González, DNI 290****2D

Per les organitzacions sindicals:

Per la FE CCOO-PV:
 Antonia Díaz Pozo, DNI 226****7F
 Pepa Ramis Pérez, DNI 194****2C

Per UGT Serveis Públics PV:
 María Navarro García, DNI 735****7Z

A València, als locals de CCOO, a les 11 hores del dia 5 de juliol de 2023, es reuneixen de 
manera semipresencial les persones indicades al marge en representació de les seues respectives 
organitzacions.

Es constata que en la taula dels centres especials d’ocupació publicada en la Resolució de 16 
de maig de 2023, de la Subdirecció General de Relacions Laborals, per la qual es disposen el 
registre i la publicació de l’acta de la comissió negociadora de la revisió salarial de 2023 del 
VIII conveni col·lectiu laboral autonòmic de centres, entitats i serveis d’atenció a persones amb 
discapacitat de la Comunitat Valenciana (DOGV 12.06.2023), hi ha un error en els salaris base 
dels grups II, personal comandament intermedi, i III, personal titulat, i s’acorda enviar per a 
registre la següent

ESMENA:

On posa:

Centres especials d’Ocupació
TAULA SALARIAL 2023
Des de l’1 de gener 2023 S. base Trienni P. festiv.
GRUP II. PERSONAL COMANDAMENT INTERMEDI
II.1. Cap d’administració 1.666,59 45,76 34,92
II.2. Cap de producció 1.623,48 44,22 34,92
II.3. Adjunt de producció 1.536,44 43,16 34,92
II.4. Comandament intermedi 1.523,52 40,42 30,57
GRUP III. PERSONAL TITULAT
III.1. Titulat/ada grau superior 2.119,11 57,30 46,20
III.2. Titulat/ada grau mitjà 1.644,90 41,25 34,92

Ha de posar:
Centres especials d’Ocupació

TAULA SALARIAL 2023
Des d’1 de gener 2023 S. base Trienni P. festiv.
GRUP II. PERSONAL COMANDAMENT INTERMEDI
II.1. Cap administració 1.682,77 45,76 34,92
II.2. Cap de producció 1.639,24 44,22 34,92
II.3. Adjunt producció 1.551,36 43,16 34,92
II.4. Comandament intermedi 1.538,31 40,42 30,57
GRUP III. PERSONAL TITULAT
III.1. Titulat/ada grau superior 2.139,69 57,30 46,20
III.2. Titulat/ada grau mitjà 1.660,87 41,25 34,92

Aquesta esmena afecta tant el text en castellà com el text en valencià.
I sense més assumptes per tractar, s’alça la sessió a les 11.30 h.

Signat:
Juan José Serrano (AGEVALCEE) Catalina Estevan (FEAD)

Fernando Egido (ASELDICOVA) Antonia Díaz (FE CCOO PV)

María Navarro (UGT Serveis Públics PV) Pepa Ramis (FE CCOO PV)

* * * * *



ACTA DE LA COMISIÓN NEGOCIADORA DE LA REVISIÓN SALARIAL DE 2023 DEL VIII CONVENIO COLECTIVO LABORAL 
AUTONÓMICO DE CENTROS, ENTIDADES Y SERVICIOS DE ATENCIÓN A PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

Por las organizaciones patronales:

Por FEAD:
Carolina Estevan Estevan, DNI 742****8K

Por AGEVALCEE:
Juan José Serrano Jiménez de la Plata, DNI 
253****4N

Por ASELDICOVA:
 Fernando Egido González, DNI 290****2D

Por las Organizaciones Sindicales:

Por la FE CC.OO-PV:
 Antonia Díaz Pozo, DNI 226****7F
 Pepa Ramis Pérez, DNI 194****2C

Por UGT Serveis Públics P.V.:
 María Navarro García, DNI 735****7Z

En València, en los locales de CC.OO., siendo las 11 horas del día 5 de julio de 2023, se 
reúnen de modo semipresencial las personas relacionadas al margen en representación de sus 
respectivas organizaciones.

Se constata que en la tabla de los Centros Especiales de Empleo publicada en la Resolución de 
16 de mayo de 2023, de la Subdirección General de Relaciones Laborales, por la que se dispone 
el registro y la publicación del acta de la Comisión negociadora de la revisión salarial de 2023 
del VIII Convenio colectivo laboral autonómico de centros, entidades y servicios de atención a 
personas con discapacidad de la Comunitat Valenciana (DOGV 12.06.2023) hay un error en los 
salarios base de los grupos II, Personal mando intermedio, y III, Personal titulado, se acuerda 
enviar para registro la siguiente

SUBSANACIÓN:

Donde pone:

Centros especiales de Empleo
TABLA SALARIAL 2023
Desde 1 de enero 2023 S. Base Trienio P. Festiv.
GRUPO II. PERSONAL MANDO INTERMEDIO
II.1. Jefa/e Administración 1.666,59 45,76 34,92
II.2. Jefa/e de producción 1.623,48 44,22 34,92
II.3. Adjunta/o Producción 1.536,44 43,16 34,92
II.4. Mando intermedio 1.523,52 40,42 30,57
GRUPO III. PERSONAL TITULADO
III.1. Titulada/o Grado superior 2.119,11 57,30 46,20
III.2. Titulada/o Grado medio 1.644,90 41,25 34,92

Debe poner:
Centros especiales de Empleo

TABLA SALARIAL 2023
Desde 1 de enero 2023 S. Base Trienio P. Festiv.
GRUPO II. PERSONAL MANDO INTERMEDIO
II.1. Jefa/e Administración 1.682,77 45,76 34,92
II.2. Jefa/e de producción 1.639,24 44,22 34,92
II.3. Adjunta/o Producción 1.551,36 43,16 34,92
II.4. Mando intermedio 1.538,31 40,42 30,57
GRUPO III. PERSONAL TITULADO
III.1. Titulada/o Grado superior 2.139,69 57,30 46,20
III.2. Titulada/o Grado medio 1.660,87 41,25 34,92

Esta subsanación afecta tanto al texto en castellano como al texto en valenciano.
Y sin más asuntos que tratar se levanta la sesión a las 11.30 h.

Firmado:

Juan José Serrano (AGEVALCEE) Catalina Estevan (FEAD)

Fernando Egido (ASELDICOVA) Antonia Díaz (FE CCOO PV)

María Navarro (UGT Serveis Públics PV) Pepa Ramis (FE CCOO PV)
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